establecieron los lineamientos para la implementación del Decreto 561 del 15 de abril de 
2020” y en la cual se resolvió: ”Las transferencias monetarias no condicionadas o incentivos 
económicos, establecidas en el Artículo 2º del Decreto 561 del 15 de abril de 2020, que 
consisten en el desembolso de tres (3) pagos mensuales de CIENTO SESENTA MIL 
PESOS M/CTE ($160.000), cada uno, para los artistas, creadores y gestores culturales 
(ciudadanos colombianos mayores de edad residentes en el país) priorizados, que no sean 
beneficiarios de los programas Familias en Acción, Protección al Adulto Mayor - Colombia 
Mayor, BEPS para creadores y gestores culturales, Jóvenes en Acción, Ingreso Solidario o 
de la compensación del impuesto sobre ventas –IVA. Adicionalmente, no serán 
considerados quienes disfruten de una pensión” El monto total entregado a cada 
beneficiario será de CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($480.000).  

El día 09 de junio de 2020 se recibió la Resolución No. 126 "Por medio de la cual se adoptan 
los resultados definitivos de beneficiarios del Departamento de Cundinamarca, en 
cumplimiento del Decreto Nacional No. 561 de 2020", y junto a esta se publica el listado de